[bookmark: _Hlk175557937][bookmark: _Hlk175557936][bookmark: _Hlk175557935][bookmark: _Hlk175557934][bookmark: _Hlk175557933][bookmark: _Hlk175557932][bookmark: _Hlk175557931][bookmark: _Hlk175557930]Проект
	ПРАВИТЕЛЬСТВО
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[bookmark: _GoBack]
	УДМУРТ ЭЛЬКУН
КИВАЛТЭТ

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «___»_______ 20__ года
	№ ___

г. Ижевск

О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 октября 2023 года № 678 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие промышленности и потребительского рынка»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Развитие промышленности и потребительского рынка», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 октября 2023 года № 678 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие промышленности и потребительского рынка» изменение, изложив таблицу 4 раздела III в следующей редакции:

«Таблица 4

Перечень мероприятий (результатов), реализуемых в рамках регионального проекта «Разработка, стандартизация и серийное производство беспилотных авиационных систем и комплектующих», при которых возникают расходные обязательства Удмуртской Республики, в целях софинансирования которых из федерального бюджета планируется получение субсидий в соответствии с Правилами предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание сети научно-производственных центров испытаний и компетенций в области развития технологий беспилотных авиационных систем, приведенными в приложении
№ 15 к государственной программе Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
15 апреля 2014 года № 328 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности»

	№ п/п
	Наименование показателя эффективности
	Ед. изм.
	Значение показателя эффективности по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Мероприятие: «Оснащение научно-производственного центра испытаний и компетенций в области развития технологий беспилотных авиационных систем оборудованием, в том числе:
- оснащение оборудованием и запуск работы центра коллективного пользования;
- оснащение оборудованием и запуск работы летно-испытательного центра;
- оснащение оборудованием и запуск работы объектов лабораторно-исследовательского комплекса и иных объектов технологической инфраструктуры».

	2
	Количество созданных научно-производственных центров
	усл. ед.
	1

	3
	Количество рабочих мест, планируемых к созданию действующими резидентами научно-производственного центра на конец 2030 года (накопительным итогом)
	ед.
	0
	20
	61
	104
	162
	234
	274

	4
	Доля внебюджетных средств в общем планируемом объеме затрат на реализацию проекта
	проценты
	0
	3,19
	0,13
	3,34
	3,35
	3,37
	3,38

	5
	Отношение суммы прогнозируемых налоговых поступлений в федеральный бюджет до 2030 года за счет создания и эксплуатации научно-производственного центра, а также деятельности действующих резидентов научно-производственного центра и иных поступлений в федеральный бюджет к сумме запрашиваемой субсидии
	проценты
	0
	0
	114,9
	127,9
	133,2
	138,6
	143,9

».

	Председатель Правительства Удмуртской Республики

Р.В. Ефимов

image1.png